



**TUCUNDUVA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 26/12/2023

Hora: 11:19:34

Número da Licitação **000003 / 2023**  
Modalidade **(CPP) Chamada Pública-PNAE: Programa Nacional de Alimentação**  
Processo Nº **000205**  
Data de Emissão da Licitação **26/12/2023**

Secretaria: EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

Objetivo da Licitação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE.

**Relação dos Itens**

<b>Lote/Item</b>	<b>Qtde</b>	<b>Unidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Referência</b>	<b>Total</b>
0000/001	143,00	UN	ALFACE, NOVA, BOA QUALIDADE,	4,59	656,37
Descrição Adicional: com coloração e tamanho uniforme, sem manchas e machucaduras nas folhas, ausência de partes estragadas ou podres.					
0000/002	55,00	KG	Batata-doce, nova, limpa, boa qualidade,	3,42	188,10
Descrição Adicional: tamanho médio, sem brotos e sem rachaduras, com casca sã, ausência de partes estragadas ou podres.					
0000/003	110,00	KG	BERGAMOTA	6,65	731,50
Descrição Adicional: nova, tamanho médio, boa qualidade, sem manchas, machucaduras ou podridão.					
0000/004	44,00	KG	Beterraba, nova, limpa, tamanho médio,	5,79	254,76
Descrição Adicional: firme, sem brotos e sem rachaduras, com casca sã, com polpa intacta e limpa, ausência de partes estragadas ou podres.					
0000/005	95,00	KG	BOLACHA CASEIRA SORTIDA	34,93	3.318,35
Descrição Adicional: Nova. Embalada em pacotes de 01 kg, em plástico atóxico, isenta de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade.					
0000/006	476,00	KG	Carne Bovina Moída	26,29	12.514,04
Descrição Adicional: de 2a, resfriada, inspecionada, sem sebo nem vísceras, com até 10% de gordura, aspecto próprio, não pegajoso, acondicionadas em embalagens resistentes.					
0000/007	198,00	KG	CARNE BOVINA PURA, TIPO PALETA	25,16	4.981,68
Descrição Adicional: resfriada, inspecionada, sem sebo nem vísceras, aspecto próprio, não pegajoso, acondicionadas em embalagens resistentes.					
0000/008	44,00	KG	Cenoura, nova, limpa, boa qualidade,	5,59	245,96
Descrição Adicional: tamanho médio, firme, sem brotos e sem rachaduras, com casca sã, com polpa intacta e limpa, ausência de partes estragadas ou podres.					
0000/009	105,00	KG	Cuca baixa com recheio, tipo caseira,	19,15	2.010,75
Descrição Adicional: nova, boa qualidade, diversos sabores. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto,					



**TUCUNDUVA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 26/12/2023

Hora: 11:19:34

informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.

0000/010	75,00	KG	MANDIOCA	10,41	780,75
----------	-------	----	----------	-------	--------

Descrição Adicional:  
descascada, congelada, nova, inspecionada, com polpa intacta, de boa qualidade e bom cozimento. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.

0000/011	20,00	KG	Melado, novo, com boa aparência e consistência.	23,31	466,20
----------	-------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:  
armazenado em embalagem plástica resistente. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.

0000/012	168,00	KG	Pão De Leite Tipo Cachorro Quente	16,71	2.807,28
----------	--------	----	-----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:  
novo, fresco. Será rejeitado o pão queimado ou mal assado. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.

0000/013	58,00	KG	PÃO FATIADO, TIPO SANDUÍCHE	17,60	1.020,80
----------	-------	----	-----------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:  
novo, fresco. Será rejeitado o pão queimado ou mal assado. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.

0000/014	63,00	KG	PÃO FRANCÊS	10,65	670,95
----------	-------	----	-------------	-------	--------

Descrição Adicional:  
novo, fresco. Será rejeitado o pão queimado ou mal assado. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.

0000/015	88,00	KG	Repolho, firme, novo, boa qualidade,	7,99	703,12
----------	-------	----	--------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:  
folhas sãs e sem rupturas, tamanho médio, ausência de partes estragadas ou podres.

0000/016	100,00	L	SUCO DE FRUTA, SABOR UVA	12,64	1.264,00
----------	--------	---	--------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:  
integral, inspecionado, sem adição de água, de açúcar e de aditivos químicos. Acondicionado em embalagens resistentes, que deverão apresentar a identificação e caracterização do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade.

0000/017	77,00	UN	TEMPERO VERDE, LIMPO, MISTO (CEBOLINHA, SALSINHA),	4,36	335,72
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:  
brilhante, textura e consistência de vegetal fresco, ausência de partes estragadas ou podres.

**Total Geral: 32.950,33**

PREFEITO(A)

ORDENADOR DE DESPESA

\_\_\_\_\_  
JONAS FERNANDO HAUSCHILD

\_\_\_\_\_  
ASSINATURA